
Olga Garza 8118098918
11.4 kW 19 de Agosto de 2024
1C 373811003876

1,189 kWh $ 3,798

20 2,992 kWh $54

98.58 % BIMESTRE $ 3,744

$22,791.00 MXN $327.00 MXN $22,464.00 MXN

570 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.3 AÑOS



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

# 20240015

Olga Garza  
8118098918

20 Trina Solar 570W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoria CFE

Subtotal $ 142,000.00

IVA $ 22,720.00

TOTAL (MXN) $ 164,720.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 22,791.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,464.00 $ 22,464.00 $ -142,256.00

2 $ 23,474.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,137.92 $ 23,137.92 $ -119,118.08

3 $ 24,178.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,832.06 $ 23,832.06 $ -95,286.02

4 $ 24,904.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,547.02 $ 24,547.02 $ -70,739.00

5 $ 25,651.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,283.43 $ 25,283.43 $ -45,455.57

6 $ 26,421.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,041.93 $ 26,041.93 $ -19,413.64

7 $ 27,213.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,823.19 $ 26,823.19 $ 7,409.55

8 $ 28,030.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,627.89 $ 27,627.89 $ 35,037.44

9 $ 28,870.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,456.72 $ 28,456.72 $ 63,494.16

10 $ 29,737.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,310.42 $ 29,310.42 $ 92,804.58

11 $ 30,629.20 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,189.74 $ 30,189.74 $ 122,994.32

12 $ 31,548.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,095.43 $ 31,095.43 $ 154,089.75

13 $ 32,494.52 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,028.29 $ 32,028.29 $ 186,118.04

14 $ 33,469.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,989.14 $ 32,989.14 $ 219,107.19

15 $ 34,473.43 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,978.82 $ 33,978.82 $ 253,086.00

16 $ 35,507.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,998.18 $ 34,998.18 $ 288,084.18

17 $ 36,572.86 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,048.13 $ 36,048.13 $ 324,132.31

18 $ 37,670.05 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,129.57 $ 37,129.57 $ 361,261.88

19 $ 38,800.15 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,243.46 $ 38,243.46 $ 399,505.33

20 $ 39,964.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,390.76 $ 39,390.76 $ 438,896.09

21 $ 41,163.08 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,572.48 $ 40,572.48 $ 479,468.58

22 $ 42,397.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,789.66 $ 41,789.66 $ 521,258.23

23 $ 43,669.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,043.35 $ 43,043.35 $ 564,301.58

24 $ 44,980.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,334.65 $ 44,334.65 $ 608,636.23

25 $ 46,329.41 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,664.69 $ 45,664.69 $ 654,300.91



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,455.8 1,524.8 1,684.4 1,672.2 1,749.7 1,769.6 1,733.4 1,708.9 1,408.9 1,583.7 1,445.7 1,466.7

Consumo actual 564.5 564.5 457.5 457.5 502.0 502.0 658.0 658.0 703.5 703.5 681.0 681.0


